
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1445 DEL 13-06-2022

N. SETTORE 293 DEL 13-06-2022

Oggetto:
Restituzione somme oneri concessori istanza di condono edilizio pos.8962
Ditta Sottile Carmelo e Basile Santa

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Silvia Lopes, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1445 del 13-06-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Restituzione somme oneri concessori istanza di condono edilizio pos.8962
Ditta Sottile Carmelo e Basile Santa

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
- che  con l’ istanza di sanatoria presentata in data 14.12.2004 con prot. n. 55794/13204  Pos.
n. 8962, il Sig. Sottile Carmelo ...omisis………., ha chiesto il rilascio della concessione edilizia in
sanatoria per il mantenimento di un vecchio fabbricato ad una elevazione f.t. oggetto di
demolizione a seguito della concessione edilizia n° 75/90 del 13.10.1990, sito a Milazzo in Via
Dei Prati Verdi trasmettendo i bollettini degli oneri concessori, autocalcolati;
- che la ditta ha versato prima del rilascio della concessione edilizia in sanatoria con bollettini
postali sul c/c 14064984:
- anticipazione oneri concessori euro 765,35  del 09.12.2004
- 1° rata di oneri concessori euro 245,55  del 28.05.2005
- 2° rata di oneri concessori euro 242,76  del 30.12.2005, per un totale di euro 1.253,66
- che non è stato possibile risalire alle reversali dei bollettini degli oneri concessori;
- che con nota prot. n. 12233 del 18.04.2017 i sigg. Sottile Carmelo e Basile Santa con
comproprietaria, comunicavano l’avvenuta demolizione della costruzione oggetto di sanatoria e
la rinuncia all’istanza di condono edilizio pos. n. 8962 a suo tempo presentata chiedendone
l’archiviazione;
- che da sopralluogo eseguito in data 26.10.2017 è emerso che la ditta Sottile Carmelo e Basile
Santa hanno proceduto alla demolizione del manufatto abusivo oggetto della superiore istanza
di condono edilizio;

VISTO che l’Organismo Straordinario di liquidazione con nota prot. n. 842 del 10 ottobre 2019 al
fine di fornire corrette istruzioni operative agli uffici e a seguito di approfondito esame ha
comunicato che “il rimborso totale /parziale del contributo per il rilascio del permesso di costruire
in caso di mancato/parziale esercizio della facoltà di costruire non risulta rientrare nel perimetro
della gestione dissestuale, per assenza dei requisiti ed estraneità della fattispecie”;

VISTO  che con nota prot n. 46322 del 25.05.2022 i sigg. Sottile Carmelo e Basile Santa
chiedono la restituzione degli oneri concessori versati ;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 7 aprile 2022 immediatamente
esecutiva di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 ( art. 151 del D. Igs 267/2000,
art. 10 D. Igs n. 118/2011);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1445 del 13-06-2022
Pag. 2 di 5



Visti
il decreto legislativo n. 267/2000
il decreto legislativo n.118/2011 e successive modificazioni
lo statuto comunale
il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
il regolamento comunale di contabilità

Per i motivi sopra espressi si,

                                                                propone

di liquidare per le motivazioni di cui in premessa la somma complessiva di euro 1.253,66 a
favore del sig. Sottile Carmelo .....omisis…………. con mandato di pagamento mediante
accredito al codice IBAN riportato in allegato;
di dare atto che la superiore somma di euro 1.253,66  trova imputazione al piano finanziario
missione 99 - programma 01 codice bilancio 7.01.99.99.999 cap. 6501/4 impegno spesa n.
112/2021 dell’esercizio  finanziario in corso gestione residui;
di dare atto altresì ai sensi dell’ art. 6 bis della legge n. 241/1999 e dell’art. 1 comma 9 lett. E
della legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del Responsabile del Procedimento;

di trasmettere il presente atto di liquidazione con tutti i relativi documenti giustificativi ed i
riferimenti contabili al 2° Settore Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti di propria
competenza;
di  trasmettere il presente atto alla OSL in quanto, in virtù delle risorse introitate a seguito della
delibera numero Atto: 22 del 24 Jul 2019 “Presa d’atto della determinazione del fondo cassa
iniziale ex art. 6,comma 2, lett. a ) del D.P.R n. 378/1993 e del punto 7 della Circ. n. 21/1993”, i
fondi saranno rimborsati al Comune di Milazzo sul corrispondente capitolo di entrata 4501/4 del
bilancio corrente.

            I dati personali, oscurati in osservanza della vigente disciplina in materia di privacy sono
contenuti nel documento che, pur se non materialmente allegato, costituisce parte integrante
della presente determina detenuta stabilmente in originale agli atti d’ufficio

Il Responsabile del procedimento
F.to  Silvia Lopes

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1445 del 13-06-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 17-06-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1011 del 10-06-2022     CIG
Su Impegno N°   112 del 05-02-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto spese per rimborsi oneri
concessori gia incassati dallOSL nella parifica di cassa.
Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo     4 PAGAMENTI FONDI DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER ESECUZIONE PROPRI
DELIBERATI.
Causale Restituzione somme oneri concessori istanza di condono edilizio pos.8962 Ditta Sottile Carmelo e Basile Santa
Importo €. 1.253,66
Beneficiario       2687 omissis
Quietanza  IBAN

Liquidazione n.  1042 del 16-06-2022     CIG
Su Impegno N°   112 del 05-02-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto spese per rimborsi oneri
concessori gia incassati dallOSL nella parifica di cassa.
Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c.
Capitolo       6501 Articolo     4 PAGAMENTI FONDI DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER ESECUZIONE PROPRI
DELIBERATI.
Causale Restituzione somme oneri concessori istanza di condono edilizio pos.8962 Ditta Sottile Carmelo e Basile Santa
Importo €. 1.253,66
Beneficiario       2687 omissis
Quietanza  IBAN

Milazzo, lì 20-06-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1445 del 13-06-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-06-2022.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1445 del 13-06-2022
Pag. 4 di 5



N. Reg. Albo: 2585

Milazzo, lì 20-06-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1445 del 13-06-2022
Pag. 5 di 5


